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Lista e dokumentave që duhet të paraqesin studentët pranë Zyrës së Financës, 

që përjashtohen nga Tarifa e Shkollimit sipas shtresave sociale ku bëjnë pjesë: 

 

           Në zbatim të VKM-së Nr. 699 datë 22.10.2014, pika 1 dhe 2, të VKM-së Nr. 866, datë 

23.10.2015, për Ciklin e Parë dhe të Dytë të studimeve me kohë të plotë, pika 4, të Urdhrit të 

Përbashkët të MAS- it  dhe Ministrisë së Financave  Nr. 431 datë 24.10.2013, për Ciklin e Parë 

kohë e pjesshme dhe Shkresës së MAS-it Nr. 1376 datë 10.02.2017, studentët e vitit të dytë dhe 

të tretë Bachelor dhe studentët e vitit të dytë Master Shkencor, që u përkasin shtresave 

sociale të mëposhtme duhet të paraqesin këto dokumenta që të mos kryejnë pagesën e Tarifës së 

Shkollimit për Ciklin e Parë ose të paguajnë ½ e Tarifës për Ciklin e Dytë. Afati i dorëzimit të 

dokumentave është deri në datën 10.03.2017. 

Shtresa Sociale: 

A. Të verbër/të shurdhër: 

1. Vërtetimin nga Shoqata e të Verbërve  

2. Fotokopje të noterizuar të Vërtetimit të KMCAP 

3. Fotokopje të noterizuar të Dëshmisë së verbërisë/ të shurdhër  

4. Vërtetimin e Institutit të Sigurimeve Shoqërore të pagesës së pensionit të verbërisë 

apo ndonjë dokumenti tjetër që e vërteton (masa e pagesës nga Bashkia) 

5. Vërtetimin që është student në FGJH 

6. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

B. Invalid: 

1. Çertifikat familjare ku vërtetohet lidhja e studentit me invalidin e punës 

2. Fotokopje e noterizuar e Vërtetimit të KMACAP të prindit që është deklaruar invalid 

pune 

3. Fotokopje e Dëshmisë së Invalidit të Punës me vulë të njomë të përfituar sipas statusit 

të invalidit të punës 

4. Vërtetimin e Institutit të Sigurimeve Shoqërore të pagesës së pensionit të invaliditetit 

5. Vërtetimin që është student në FGJH 

6. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

C. Jetimë: 

1. Dëshminë e statusit të jetimit të fotokopjuar të noterizuar 

2. Vërtetimin që është student në FGJH 

3. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

4. Çertifikatë familjare 



 

D. Romë (Ballkano – Egjiptian): 

1. Çertifikat familjare 

2. Vërtetimin e shoqatës që vërteton origjinën e tyre 

3. Vërtetimin që është student në FGJH 

4. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

E. Fëmijë të të dënuarve politik: 

1. Çertifikat famijare ku vërtetohet lidhja e studentit me të përndjekurin politik 

2. Dëshmi Penaliteti ( I barazvlefshëm me Dëshmi Penaliteti do të konsiderohet akti që 

ka njohur statusin e përndjekjes lëshuar nga institucionet e ngarkuar me këtë detyrë 

sipas legjislacionit të kohës që janë, Vërtetimet e lëshuara nga Ministria e Punës, 

Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe ish të Përndjekurve Politik, Ministria e 

Drejtësisë dhe Ministria e Rendit Publik) Fotokopje të noterizuara 

3. Vërtetimin e Statusit të të Përndjekurve Politik (Prindërit /Prindi), fotokopje e 

noterizuar 

4. Vërtetimin nga Instituti i të Përndjekurve Politik 

5. Vërtetimin që është student në FGJH 

6. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

F. Fëmijë të policëve dhe ushtarakëve të rënë në krye të detyrës: 

1. Çertifikatë familjare 

2. Vërtetim nga Ministria përkatëse që tregon se prindi ka rënë në krye të detyrës 

(fotokopje e noterizuar) 

3. Vërtetim që është student në FGJH 

4. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

G. Studentët të cilëve njëri nga prindërit u është ndarë nga jeta dhe familja e tyre 

trajtohet si “ familje ne nevojë” : 

1. Çertifikatë familjare 

2. Çertifikatë e ndarjes nga jeta të njërit prej prindërve 

3. Vërtetimin e trajtimit me ndihmë ekonomike nga jësitë e qeverisjes vendore si        

“familje ne nevojë” 

4. Vërtetim që është student në FGJH 

5. Fotokopje e Kartës së Identitetit 

 

H. Studentët të prekur nga sëmundja HIV-AIDS: 

1. Raportin mjekësor që tregon sëmundjen (fotokopje e noterizuar) 

2. Vërtetim që është student në FGJH 

3. Fotokopje e Kartës së Identiteti 

 

Shënim: Studentët e vitit të parë Bachelor dhe Master Shkencor të cilët bëjnë pjesë në një prej 

kategorive të mësipërme, deri në miratimin e akteve nënligjore, nuk do t’u kërkohet arkëtimi i 

tarifës vjetore të shkollimit për vitin akademik 2016-2017 deri në një njoftim të dytë. 


